Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor:N COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
– CNPJ:14.405.165/0001-58Objeto: AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS 
DESTINADOS AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO NO MUNICÍPIO DE MACAU. 
Valor Global: R$ 16.868,00 (Dezesseis mil, oitocentos e sessenta e oito reais) 
Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93. 
Orçamentário: 
09.009.2020.339039.10010000. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio 
Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _Pedro Manuel Simões Craveiro Diniz – CPF:

[...]

Fornecedor:CERTMAIS SOLUCOES EMPRESARIAIS E CERTIFICACAO DIGITAL 
LTDA – CNPJ:31.014.048/0001-82Objeto: Contratação de empresa especializada em 
emissão de Certificação Digital e-CNPJ A3 em cartão e Certificado Digital e-CPF A3 
em cartão. 
Valor Global: R$ 635,00 (seiscentos e trinta e cinco reais) 
Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93. 
Orçamentário: 
22.001.2032.339039.15300000. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio 
Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _Fabiano de Oliveira Santos – CPF: 
034.645.504-94 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

[...]

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: N COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
– CNPJ: 14.405.165/0001-58Objeto: AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS 
DESTINADOS AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO NO MUNICÍPIO DE MACAU. 
Valor Global: R$ 16.868,00 (Dezesseis mil, oitocentos e sessenta e oito reais) 
Base Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93. 
Orçamentário: 
09.009.2020.339039.10010000. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Túlio 
Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 _ Pedro Manuel Simões Craveiro Diniz – CPF:

[...]

rendas e outras receitas correntes e de capital na forma da legislação em vigor 

conforme as especificações constantes no anexo 2, da Lei nº 4.320/64 de 17 de março 

de 1964.  

I - A receita bruta total estimada nos Orçamentos Fiscal e da 

Seguridade Social, para o exercício de 2020, é de R$ 137.265.700,00 (Cento e trinta e 

sete milhões, duzentos e sessenta e cinco mil e setecentos reais), em observância ao 

disposto no art. 5º, § 2º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 (Lei de 

Responsabilidade Fiscal – LRF); 

II – R$ 80.706.721,00 (Oitenta milhões, setecentos e seis mil, 

setecentos e vinte e um reais) do Orçamento Fiscal; 

III – R$ 46.184.779,00 (Quarenta e seis milhões, cento e oitenta e 

quatro mil e setecentos e setenta e nove reais) da Seguridade Social;  

III – R$ 10.374.200,00 (Dez milhões, trezentos e setenta e quatro mil 

e duzentos reais) de dedução da receita corrente para formação do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação (FUNDEB), de que trata a Emenda à Constituição Federal 

nº 53, de 2006.  

IV - As receitas estão discriminadas no Anexo I desta Lei, conforme